
Главное управление образования администрации города Красноярска 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 71» 

___________________________________________________________ 

660068, г. Красноярск, ул. Крайняя, д. 6 ,ОГРН 1232400025880, ИНН  2462076329 / 

КПП 246201001, e-mail: dou71@mailkrsk.ru 

 

04 июля 2024г.                                                 № 163 

ПРИКАЗ 

О назначении ответственного лица за 

организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного 

травматизма в образовательной 

организации 

 

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 

муниципальных образовательных учреждениях города и в целях формирования у 

детей устойчивых навыков безопасного поведения на дороге 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить воспитателя Дворянкину О.А., ответственным за организацию работы 

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в образовательном 

учреждении. 

2. Разработать, утвердить и согласовать план работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма на 2024 учебный год. 

3. Организовать проведение с 1 сентября 2024 года занятий на транспортной 

площадке по формированию навыков безопасного поведения детей на дорогах. 

4. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях вопросы 

организации профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма с привлечением инспекторов ГИБДД (сентябрь, май). 

6. Организовать  в течение года систематическое изучение Правил дорожного 

движения, бесед с воспитанниками по правилам дорожного движения, проведение 

тематических мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с 

привлечением родителей. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 

ВМР Кравченко Е.А. 
 

Заведующий МБДОУ № 71      И.Г. Хохловская 

 

mailto:dou71@mailkrsk.ru


С приказом №163 от 01.07.2024г. «О назначении ответственного лица за 

организацию работы по правилам дорожного движения в образовательной 

организации» ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Дата Подпись 

1. Кравченко Е.А. Зам.зав.по ВМР   

2. Дворянкина О.А. Воспитатель   

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 71", Хохловская Ирина Геннадьевна, 
Заведующий

04.07.24 11:46 (MSK) Сертификат 193300EFC929A8535C14958245FA1F87


